CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 082/2018

   A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços
para construir cisternas nas escolas instaladas em Soares, Varjota, Feijão Bravo
e Passagem das Pedras.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de
outubro de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

 A construção das cisternas nas escolas referidas no requerimento busca
suprir as necessidades de cada unidade, com o controle individual do consumo
e armazenamento programado de água, propiciando água tratada acessível.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de aprovar
a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de

outubro de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora